
 

 

２０１９年１１月５日 

 

報道関係各位 

 

イオンスーパーセンター株式会社 

イオンスーパーセンター鏡石店 

 

 

イオンスーパーセンター設立記念祭「鏡石産直祭り」開催のご案内 

 
 

イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市 代表取締役社長 矢木 健太郎 

以下当社）は、設立１４年目を迎え、日頃からご愛顧くださいますお客さまに感謝の気持ち

をお伝えする「設立記念祭」を当社全店にて開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 

イオンスーパーセンター鏡石店では、「設立記念祭 鏡石産直祭り」を開催し、地元の旬を

改めて味わっていただく機会をご準備いたしました。軽トラックに秋大根や長ネギなど積み

込み、豊富な旬の新鮮お野菜を会場にお届けするほか、当店産直生産者さまによる「お野菜

たっぷり芋煮のお振る舞い」を実施します。 

 

併せて皆さまにお楽しみいただけるメインイベントと 

して、鏡石保育所さまのご協力のもと、４歳～５歳の子ど 

も達総勢４８名による「ちびっこよさこい」をご披露いた 

だきます。当日は、日々練習を頑張っている子ども達の元 

気いっぱいの可愛らしい姿をご覧いただきます。 

 

 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜りま

すようお願い申し上げます。 

当社はこれからも「食」に関わるさまざまな活動を通じて、健全で豊かな食生活を提案

し、食文化の継承につながるよう地域の皆さまとともに活動してまいります。 

 

 

記 

 

 

会 期：２０１９年１１月８日（金）～１１月１１日（月）の４日間 

      １０：００～１７：００   

 

会 場：イオンスーパーセンター鏡石店 食品入口付近・産直売場 

      福島県岩瀬郡鏡石町桜岡３７５-９ 

 

協 力：鏡石保育所 JA 夢みなみ 渡辺養蜂場 こぶしの里 他 

 

以上 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地元の味をご紹介いたします（販売商品一例） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イベントのご案内 

鏡石保育所園児による「ちびっこよさこい」披露 

11/8（金）12：15～ 食品入口付近 

 

 

 

 

鏡石町のご当地キャラクター 

「牧場のアーサー君」が遊びに来ます 

11/9（土）～11/10（日） 

①11：00～11：30 

②15：00～15：30  

 

牧場のアーサー

君 

4 歳児・5歳児総勢 48 名の子ども達が、 

この日のために練習を重ねた演技を披露します。 

 

農家さんの「焼き芋」 

11/8（金）～11/11（月） 青果売り場 

1 日限定 20 本限り 

生産者自慢のさつまいもを、店内で焼き芋にして販売します。 

産直生産者さま達による 

「お野菜たっぷり芋煮」お振る舞い 

11/10（日）11：00～ 食品入口付近 

 
地元生産者さまの 

お野菜がたっぷり 

入った一品です 

新鮮野菜「トラック市」 

11/9（土）8：00～ 食品入口 

鏡石町・那須川市産の秋大根や甘くて瑞々しい長ねぎなど、 

秋野菜をふんだんに軽トラックに積み込みお届けします。 

 

 

 

こぶしの里「さるなしサイダー」試飲会  

11/10（日）10：00～ 

玉川村特産物「さるなし（キウイフルーツの原種の実」で作った 

サイダーです。この他、同特産物「空心菜」の粉末を練り込んだ 

うどん等も取り揃えています。 

 

 農家さんの「お楽しみ袋」 

11/8（金）～11/9（土） 産直売場 

期間合計 40 袋限定 

生産者さんが丹精込めて育てた旬のお野菜が盛りだくさん！ 

 


